FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE BENEFICIO DEFINIDO

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
2° TRIMESTRE DE 2024

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento

Renda Fixa

Renda Variavel

Estruturado

Exterior

Imobiliario

Operacoes com Participantes
Caixa/Despesas a Pagar/Receber
Total de Investimentos

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento

Renda Fixa
Titulos a Mercado
Titulos na Curva
Renda Variavel
Exterior
Estruturado
Imobiliario
Operagdes com Participantes
Total

2024 2023
R$ Partic. R$
14.199.538.958,81 89,93% 14.540.613.690,80
349.683.670,07 2,21% 485.815.944,36
387.084.792,44 2,45% 263.690.087,46
331.636.034,91 2,10% -
438.858.054,72 2,78% 443.782.293,16
82.674.048,87 0,52% 105.629.974,76
(62.098,70) 0,00% 112.725.716,30
15.789.413.461,12 100,00% 15.952.257.706,84
Rentabilidade Benchmark Rentabilidade do
no Ano Benchmark no Ano
4,96% IMA 2,42%
4,90% IMA 2,42%
5,69% INPC + 4,98% 5,20%
(7,60%) IBOVESPA (7,66%)
11,73% usD 11,41%
1,84% IHFA 0,20%
(0,32%) IFIX 1,08%
5,19% INPC + 4,98%"" 5,12%
3,19% INPC + 4,98% 5,20%

(*) De acordo com a Politica de Investimentos, a variagéo do INPC + 4,98% a.a. como benchmark do Segmento de Operagdes com Participantes foi apurada

com defasagem de 2 (dois) meses.

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

MULTIMERCADO/RENDA FIXA
Fundos Exclusivos
FRG Plano BD FI Multimercado

ESTRUTURADO
Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia
DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia
Oria Tech1 Inovacdo FIP Multiestratégia
FIP Multiestratégia Brasil Petréleo 1
Patria Real Estate Il Private | FIQ FIP

IMOBILIARIO
Fll Rio Bravo Renda Varejo

Total

Gestor Saldo (R$) Participagao no Total
15.180.225.880,84 96,14%
15.180.225.880,84 96,14%
Real Grandeza 15.180.225.880,84 96,14%
87.627.467,00 0,55%
BRZ Investimentos 36.342.861,93 0,23%
_ DGF Investimentos 8.986.010,11 0,06%
Oria Gestéo de Recursos 28.507.530,95 0,18%
Mare e Mantiq 774.067,98 0,00%
Patria Investimentos 13.016.996,03 0,08%
35.966.700,00 0,23%
Rio Bravo Investimentos 35.966.700,00 0,23%
15.303.820.047,84 96,92%

(**) Esta coluna apresenta a distribuicao de recursos entre os gestores terceirizados.

Partic.
91,15%
3,05%
1,65%
0,00%
2,78%
0,66%
0,71%
100,00%

Partic. Total
Terceirizado'”

70,90%
29,40%
7.27%
23,07%
0,63%
10,53%

29,10%
29,10%

Limites da Politica de
Investimentos
Até 100%

Até 10%

Até 10%

Até 10%

Até 10%

Até 2%



PLANO BD - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
FRG PLANO BD FI MULTIMERCADO
RENDA FIXA
Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos)
Notas do Tesouro Nacional
Titulos Disponiveis para Negociagao ("Titulos a Mercado")
NTN-B (Vencimento: 15/08/2024)
NTN-C (Vencimento: 01/01/2031)

Titulos Mantidos Até o Vencimento ("Titulos na Curva")

NTN-B (Vencimento:
NTN-B (Vencimento:
NTN-B (Vencimento:
NTN-B (Vencimento:
NTN-B (Vencimento:

NTN-B (Vencimento:
NTN-B (Vencimento:

15/08/2024)
15/08/2028)
15/08/2030)
15/08/2032)
15/05/2033)

15/08/2040)
15/05/2045)

NTN-B (Vencimento: 15/08/2050)
NTN-B (Vencimento: 15/05/2055)
NTN-B (Vencimento: 15/05/2060)
NTN-C (Vencimento: 01/01/2031)
NTN-F (Vencimento: 01/01/2025)

(
(
E
NTN-B (Vencimento: 15/05/2035)
(
(
(
(

Operacdes Compromissadas (Adelic)
FRG FIF MULT CP
Titulos emitidos por Empresas/Cotas de Fundos (Titulos Privados)

Letras Financeiras
Bradesco (Vencimento: 06/09/2024)

Debéntures Conversiveis de Emissédo Publica com Participagdo nos Lucros
CRT - Concessionaria Rio-Teresoépolis
Proman - Produtores Energéticos de Manso

FRG Consolidador Refix FIM

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

RENDA VARIAVEL
FRG Consolidador RV FIM

ESTRUTURADO
FOF FRG FIC FIM

EXTERIOR
BSHY39

CARTEIRA PROPRIA

RENDA VARIAVEL
Mercado a Vista
Proman - Produtores Energéticos de Manso

ESTRUTURADO
Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia
DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia
Oria Tech 1 Inovagéo FIP Multiestratégia
FIP Multiestratégia Brasil Petroleo 1
Patria Real Estate Ill Private | FIQ FIP

IMOBILIARIO
Certificados de Recebiveis Imobiliarios
CRI da 622 Série da 12 Emissao da RB Capital

Fll Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agéncias Caixa)

Espécie Quantidade

2.554.812
326.870
220.730
106.140

2.227.942
9.223
103.751
63.932
65.650
139.236
524.146
318.991
330.497
139.999
242.593
40.600
150.159
99.165

146.540

500.000

30
30

6.620
4.620
2.000

1.917.083.691

3.298.739

2.833.427

5.845.867

20.000
ON 20.000

41.163
14.783
23.508.539
45.289
43.534

1
1
1

330.000

R$

15.789.413.461,12
15.180.225.880,84
14.199.538.958,81
12.161.646.896,72

11.485.105.806,74
1.856.035.860,47
966.145.910
889.889.950

9.629.069.946,27
40.422.536
461.749.004
288.030.624
285.257.744
602.768.180
2.106.851.102
1.435.514.596
1.324.235.042
613.668.256
954.631.214
175.376.236
1.238.357.606
102.207.805

626.385.659
50.155.431
98.501.376,92

92.277.486,14
92.277.486

6.223.890,78
2.623.811
3.600.079

1.939.390.685,17
(89.908,39)

349.683.470,07
349.683.470,07

299.457.325

331.636.035
609.187.580,28

200,00
200,00
200,00

87.627.467,00
36.342.862
8.986.010
28.507.531
774.068
13.016.996

438.858.054,72
78.839.631,91
78.839.631,91

35.966.700

Partic.

100,00%
96,14%
89,93%
77,02%

72,74%
11,75%
6,12%
5,64%

60,98%
0,26%
2,92%
1,82%
1,81%
3,82%

13,34%
9,09%
8,39%
3,89%
6,05%
1,11%
7,84%
0,65%

3,97%
0,32%
0,62%

0,58%
0,58%

0,04%
0,02%
0,02%

12,28%

0,00%

2,21%
2,21%

1,90%

2,10%
3,86%

0,00%
0,00%
0,00%

0,55%
0,23%
0,06%
0,18%
0,00%
0,08%

2,78%
0,50%
0,50%

0,23%



PLANO BD - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

Edificagbes de Uso Préprio
Rua Mena Barreto, 143 - Rio de Janeiro - RJ

Edificagcoes Locadas a(s) Patrocinadora(s)
Rodovia Presidente Dutra, 238 - Rio de Janeiro - RJ
Rua Real Grandeza, 219, Bloco A - Rio de Janeiro - RJ
Rua Real Grandeza, 219, Bloco B - Rio de Janeiro - RJ
Rua Real Grandeza, 219, Bloco C - Rio de Janeiro - RJ

Valores a Receber
Valores a Pagar

OPERAGOES COM PARTICIPANTES
Saldo de Empréstimos
Valores a Receber

Valores a Pagar

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie Quantidade R$

25.000.000,00
25.000.000,00

299.400.000,00
94.133.540,00
70.166.460,00
135.100.000,00

(0,00)
(348.277,19)

82.674.048,87
82.286.442,18
346.279,58
41.327,11

27.809,69

Partic.

0,16%
0,16%

1,90%
0,00%
0,60%
0,44%
0,86%

0,00%
0,00%

0,52%
0,52%
0,00%
0,00%

0,00%



